quomodo salisfaciant.

Qui prò graviori culpa ab oratorio et Excommuni-
, • . 1 » f^'i prò giavid-

a mensa cxcommunicalur , bora, quari cuipà, pm-
rv . • . • 11, , steroanl se, pi i-

opus Dei in oratorio celebratur, anlemo exim on-

res oratorii prostratus laceal, nihilinipsooraiono;

diccns
, nisi tantum posilo in terrani vero prò lovi

., . . . . 1 culnii, id nrao-
capile, et prostratus pronus omnium de stola in silo o.

oratorio exeuntium pedibus se proiiciat.
'''"'''"•

Et hoc tamdiu faciat, usque duin abbas

iudicaverit satisfactum esse; qui, dum
iussus ab abbate venerit, provolvat se

ipsius abbatis pedibus, deinde omnium
vcsligiis fratrum , ut orci* prò eo ; et

lune, si iusserit abbas, accipiatur in cho-

ro, vel in ordine quo abbas decreverit:

ita sane ut psalmum aut lectionem vel

aliud quid non praesumat in oratorio

imponere, nisi ilcrum abbas iubeal. Et

omnibus horis, dum completur opus

Dei, proiiciat se in terram in loco in

quo stat, et sic satisfaciat usque dum
ei iubeat abbas ut quiescat ab hac sa-

tisfactione. Qui vero prò levibus culpis

excommunicatur tantum a mensa, in

oratorio satisfaciat usque ad iussionem

abbatis , et tandem hoc faciat usque

dum benedicat et dicat: Sufficit.

Caput LXV. — De iis, qui falluntur

in oratorio.

Si quis, dum pronunciat psalmum, Fraiics se hn-

responsorium aut antiphonam, vel le- ^c'Io

"

ai'.ui",',i!'

ctionem, fallitur, nisi cum satisfactionc

ibi (fl) corani omnibus humiliatus fue-

rit, maiori vindictac subiaceat, quippc

qui noluit humilitate corrigcrc, quod

ncgligentià deliquit. Infantes vero prò

tali culpa vapulent.

LECLARATIO.

(a) Corani omnibus. Quando error est mo-

dicus sufficiat tangere terram manu; sed si

1 Ni malucris legere areni (n. t.).
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cri or fuoiil ii(i(:il)ilis , u( pula, quando e\-

cessu alios errare feccrit, ani necesse fuc-

rit ementlari Icgeiido aut cantando, aut ma-

gnum slrepitum feccrit, mox, completa le-

rlione vel antiphonà, aut cantu (si in liis

fuerit occupatus), genufleclat ante, supcrio-

rem donec sibi signum factum fuerit sur-

gendi.

Capit XLVI. — De ih, qui in aliis

quibtisììbet rebus delinquunt.

iiiipaiamdc- SI fiuis, diiiTi in laborc qiiovis, in co-

isfiicMi, qui qiiina, in celiano, in minislerio, in pi-
•n clan), pcc- . . , . i * i

nm reveiei Sirino , in horlo , HI artc aliqna diim

.rlbusV
*''

laboral, voi in qiiocnmqne loco aliqnid

deliqucril ant frcgcrit qnidpiam, aut

pcrdidcril, vcl aliiid quid excesscril ubi

ubi', (n) et non vcniens continuo ante

abbatem vel congregalionem, ipse ultro

salisfecerit et prodideril delictum suura;

dum per aliuin cognitum fuerit, maiori

subiaceat emcndalioni. Si animac vero

peccati causa latens fuerit, tantum ab-

bati ani specialibus senioribus palefa-

ciat, qui sciant curare sua et aliena

vulnera, non dctegere aut publicare.

PECLARATIO.

(a) 1. El non veniens continuo. Declaramus

hoc esse servandum, quando abbas adesset

ibi, aut in loco propinquo, et hoc delin-

quens scivit; alias in capitulo suum fatea-

lur errorcin
;

propterea ordinamus quod

singulis diebus post priniani in capitulo de-

cani per vices culpas audiant.

II. Diligentcr advertant religiosi nostri,

quanto maiori industria incumbere debeant

ad abluendas ctsi leviores maculas animae,

qiiandoquidem ea errata, quae nulla culpa

animam laedunt, lam celeriter sanctus pa-

ter noster Benedictus praecipit expianda.

III. Et quia septies in die cadit iuslus,

ordinamus quod octavo quoque die , iuxia

anliquam consueludinem, clerici et commissi

sacramentaliter confiteanlur; qui secus fe-

ccrit, dical suam culpam in capitulo, et co-

medat in terrà in refectorio.

.1 Forsan ullibi prò ubi ubi legendum (n.T.).
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Capit XLVII. — De signipcandà horà

opcris Dei.

(a) Nuntianda bora operis Dei : die m pratsici
^

'
. , , : . •

"'•''3*. 3"' al-

noctuque sit cura abbati aut ipse nun-ie" comminai.
,. Il- • p ... ci inchoro iuxsQ

tiare, aut tali sollicito tratn iniuneatabbaus ou.uia

,
... naul.

hanc curam ut omnia hons compelen-

tibus compleant : psalmos aulcm vel

anlipbonas post abbatem ordine suo,

quibus iussum fuerit, imponat. {b) Can-

tare autem aut legere non praesumat
,

nisi (e) qui polest ipsum ofìicium im-

plere, ut acdificentur audientes. Quod

cum luimilitalc et gravitate et tremore

faciat, et cui iusserii abbas.

Dr.r.L\RAT10.

(a) I. Nuncianda fiora operis Dei. Impo-

nnlur hoc officium sacristae.

(h) 11. Cantare aut legere. Idcirco dcben-

tcs legere aut cantare praevideant lectiones,

praeparentque libros tempore corgruo. Le-

gant autem alta et distinctà voce, tam in

choro quam in refectorio, itaul ab omnibus

cum nedificatione et profectu spirituali per-

cipiuntur. Id vero multo' magis in missis

celebrandis observandum est, ne, oh nimiam

et iiidecoram celeritatem, scandalum polius

quam devotionis sensus in proximorum cor-

dibus sacerdotes nostri excitent : in quo

maxime invigilent praelati, et contrafacien-

tes severe corripiant. Curent etiam ut in-

violabiliter observentur toni monastici in

evangeliis, in epistolis et in omnibus aliis

cantibuf, ut uniformitas tam in cantu quam

in caeremoniis exhibeatur ab omnibus. Qui

trangressus fuerit, prò prima vice comedat

in terrà in refectorio, et prò aliis vicibus,

gravioribus poenitentiis subiaceat, superioris

arbitrio.

(e) III. Qui possit dicium officium implere.

Ideoque ordinamus, quod patres monaste-

riorum noslrae Congregationis , de Consilio

suorum seniorum, fratres, quos ad discen-

dum idoneos iudicaverint, liberalibus disci-

plinis, casibus coscientiae et cantu plano

sollicite instrui faciant a doctis monachis.

si commode fieri potest : sin autem, ab ali]:

mercede conductis.

IV. Cum vero a monastica disciplina alie^
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num sit inerlià otioque languescere, et ab

antiquis patribus nostris, qui Ecclesiam mi-

lilantem omni doclrinariim genere et facul-

tate iltustrarunt, filios degenerare, ut huius-

niodi notam fugiamus, otiumque et nugas

(efficax diaboli virus) evilemus, divinarum-

que scriplurarum speculationi efficacius in-

tendere possimus, et ut coalescenti in dies

(auclore Deo) Congrcgationi noslrae haec

etiani inter cetera scientiae gemma non de-

sit, liac praesenti constilulione decernimus

ut in omnibus monasteriis, in quibus sal-

tem fuerint dnodecim monachi, sint lectio-

nfes saltem theologiae moralis vel sacrae

scripturae aut aliarum facultalum prò mo-

nachorum captu. In amplioribus vero mo-

nasteriis et sludiis formalibus doceatur phi-

losophia , theologia scholastica et positiva
,

et sacri canones.

V. Pro studiis formalibus deputanius, in

provincia Siculà, nionasteria S. Martini Pa-

normi, S. Placidi Messanae, et S. Nicolai

Cataniae; in provincia Neapolitanà, monas-

leria S. Benedicti Mentis Cassini, S. Seve-

rini Neapolis, et SS. Trinitatis Cavae; in

provincia Romana, nionasteria S. Petri Pe-

rusii, S. Vitalis Ravennae, S. Proculi Bo-

noniae; in provincia Veneta, nionasteria

S. lustinae Patavii, S. Georgii Venetiarum;

in provincia Lombarda, nionasteria S. loan-

nis Parmae, S. Sixti Placentiae, S. Simpli-

ciani Mediolani, S. Benedicti Mantuae; in

provincia Etruscà , monasterium S. Mariae

Florentiae, cuius quidem provinciae, sicut

etiam Ligurae, et pariter aliarum provin-

ciarum praelati poterunl suos alumnos ad

quodlibet ex monasteriis prò studiis supra

designatis mittere, prout ipsis niagis vide-

bilur expedire, alendos et vesliendos ilio-

rum monasteriorum expensis, quorum sunt

professi. Abbates in praedictis monasteriis

constituant kclores monachos eruditos, et

eos eligant, qui ab cxaniinatoribus per ca-

pitulum generale deputalis, praevio examine,

approbati fuerint, iisque libros aliaque ne-

cessaria subministrari mandent, et eas in-

dulgentias concedant, quas, ad lectionum

laborem levandum, prudenter conferre co-

gnoscenl: eliani,a communibus exerciliis et

lempu

manuali».

ab aliquibus horis canonicis (non tanien

diubus festis, nec praetermissàoratione men-

tali, integra etiam prò viribus rcgulari ob-

servantià) eos, si opus fuerit, eximendo.

VI. Pro monachorum quoque studio va-

cantium diligentiori custodia et severiori

disciplina, atque ne tempus inutiliter conte-

ralur, unus ex deputalis nionasterii ', qui

scliolis praesideat, in ordinatione officialium

eligalur, qui cuncta secunduni Deum et scho-

larium profeclum exequens prò viribus sem-

per sclinlis adesse procurct.

VII. Ne tamen adulescentes a studiis avo-

centur, nullus monachorum ad officia oeco

nemica , vel temporalia , etiam domestica
,

assumi possil, nisi completo suae conver*

sionis anno duodecimo.

Caput XLVIII. — De opere manuum
quotidiano.

Otiosilas inimica est animae, et ideo Desicnauir

cerlis temporibus occiipari debenl fra-i

Ires in labore manuum; cerlis ilerum

horis in leclione divina ; ideoquc liac

disposi lione («) credimus ulraque tem-

pora ordinari : id est , ut a Pascha

(6) usque ad kalendas octobris mane cx-

euntcs a prima usque ad horam pene

quartam laborent quod necessarium

fuerit ; ab bora quarta autcm iisquo

ad horam quasi scxtam (e) lectioni va*

cent
;
post sexlam aulem surgentes a

mensa pausent in lectis suis cuin omni

silentio; aul forte qui voluerit sibi le-

gere, sic legai ut alium non inquietel;

agatur nona temporius medianle octavA

horà, et ilerum, quod faciendum est,

operenlur usque ad vesperam ; si au-

lem necessilas loci aut paupcrlas exe-

gerit ut ad fruges colligendas per so

occupenlur, non conlristenlur
,

quia

lune vere monachi sunt, si de labore

manuum suarum vivunt, sicut et pa-

Ires nostri et apostoli ; omnia tanica

mensuralc fìant propler pusillanimes ,.

1 Edit. Malli. Irgit monasteins {i\. t.),
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(ci) a kalendis antem oclobris iisqiic

ad caput Oii'idragcsiinae, iisquc ad ho-

ram secundam plcnani, lectioni vacenl;

horà sccimdà agaliir tenia; et usquc

ad nonam omnes in opus suum labo-

rent quod eis iniungitur; facto autem